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= Tubos de Acero de México, 5.A.
m:m q —m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Ntimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05028949 145
pate/Dia:  08/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customear’s Order / Cliente Orden - flem N* Customer’'s Reference / Relerencia del cliente {Manufacturer's Works Order N° / Conlfirmacion de Venta
083401/05
Manufacture Process | Proceso de fabricacion. Product Type  Tipo de producto. |Buriace [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specilication / Normas o especiicaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions [ Dimensiones. Length / Longitud. (Cuantity / Cantidad. 127 Pcs/p=z Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 KG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT
| TENSTILE TEST / ENSAYOS DE TENSION |
Specimen condition Specimen dimensions Test Yo UTS. Y.5.
Condicion de la probela Dimensionas de la probota temp Unit / Unidad Unit / Unidad ! Elongation
Heath® | Sample N ] Ls Type Size Temp. |KG/MM2 KG/MM2 urTs Alargamiento
Colada N* | Muestra N° Tipo On Tamano de
i fensayo Required/Requerida Required / Requerido Regquired |% in 2 inches
[Thin: Thin: Min % =
[ Thviax: | Thax:
Liin; LViin: Max Obt
T LMax: LMax: %
34324 |452457|C/B CIL| L 33.40 X 3.40 TA 37.87 50.53 0.75 57.10
34324 |452458)C/B CIL| L | 33.40 x 3.40 TA 38.00 50.63 0.75 59.40
34324 |452459|C/B CIL| L | 33.40 X 3.40 TA 35.77 50.44 0.71 60.60
34324 |452460|C/B CIL| I | 33.40 X 3.40 TA 35.93 51.23 0.70 61.40
34324 |452461|C/B CIL| L | 33.40 x 3.40 TA 38.98 50.82 0.77 57.30
Ls: Location of the sample [ Localizacion de la muestra CiB: Body / Cuerpo R/U: Upset | Recalgue Ree: Strip specimen [ Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cilindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Temg { Temp Ambi EUL: Extension Undcr Load Method UTS: Ultimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
Obt: Obtained / Obtenido ¥.S.: Yield strength / Fluencia LMin: Logi 1 Mini I Minimo Longitudinal LMax: Longitudinal Maximum / Maximo Longitudinal
THin: Ti Minimum / Minimo Tran TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
This 15 10 certty (hat he products descrbied here in were mandactured, sampled, tested, andlor mspected in wath the speciticati and meets he requi in all respacts. This cenificate is ssued by a computerized Syetem and it 18 valid wih eleciionic signaiure. On The onginal cenilicate e rade-mark green colated
Tenarie'is stamped. In case the swner of 1he onginal cenficate would release a copy of it, he mus! attest its confarmity to the oriinal ona, taking upon himsat 1he responsibility for any uniawfil or nat allowed use. Any alteration andior talsitication will De subjected 1o the law.
This cenllicate & nol @ declaration of orgin nar may it be used a5 & deciration of origin.
Esle documento cenifica que los productos descritos agul fusron g ! ylah i de acuerdo con & espoecilicacidn ce relerenca y salisface los = queriri Esle i e emite mediante un sislema compitarzado y es vakda con frma electrdrica  En el cedilicato ongina! el Iogotino.
Tenarls {verde) esta impreso en la hoja. En caso de que el possedor del cerdificade enfregue una lotocopia del mismo, deberd garantizar la conformicad con el ongmal, y se hece responsable por cualquier uso llegal o indebido, Cu er altaracion pio fatsificacion serd sujetz a 12 ley.
Este certificado nn &5, i puede ser usado, oMo Una declaracion de ongen. _ DICA 777 04 0f




= Tubos de Acero de México, S5.A.
m: mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FARRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229989 1120 .me

05028949 2/B
pate/Dia: 08/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - flem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
083401/05
Marulacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
ﬁ SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 127 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 KG/M
1.32 X 0.133. INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA _
Superficial Hardness / Dureza superficial. o |
Extemal/ Extema
Heat N° Sample Unit Unicad: BHN
Colaga N | Muestra N° Ls JReq. Min: Req. Max:
Result /Resultado
34324 (452457 |C/B 140
34324 (452458 |C/B 142
34324 |452459 |C/B 142
34324 [452460 |C/B 141
34324 (452461 |C/Bj 140
__.m“ Location of the sample | Localizacion de la muestra CJ/B: Body | Cuerpo RU: Upset [ Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |
HeatN® | Sample N° Bend Test
|_Coiocan | Muestmiv: [ FrsavodeCuvado |
34324 (452457 |GOOD/BUENO
34324 |452458 |GOOD/BUENO
34324 452459 |GOOD/BUENO
34324 j452460 |GOOD/BUENO
34324 [452461 [GOOD/BUENO
This is to cerfity that the products described here in were manutactured, samplad, 1ested, sndior inspected in accordance with the <pecification and meats the

in &l respects. This cedificate i< issuad by a computenized system and It is valid with elecironic signature. On the original cenificate the trace-mark green colored
Terarie' is stamped. In cage the owner of the anginal cenlficats would release a copy of i, he must attest its conformity (0 the onginal ona taking upon hinsel! the respansibility for any untawiul or not aflowed usa. A
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin

andior fatstication will be subjected 1o ihe law.

Este documents cerdica que los produrcios descitos aqul fueran manidecturados, probados o inspecci de acuerdo la iCcacitn de y catistace 05 comespondientes requar o5 Esle ceiticada se emile mediante un sistema compuiarizado ¥ es vilice con finma electrdaica.  En el cenificado onginal e logotipo

Terars (verde} estd impeeso en la hoje. En caso de que el poseedar del cerificado entregue una fotacopia dél mismo, debers garantizar la conlormidad con el original, v & hace respansable por £ a0 ilagal o indehido. Cualnuier alteracion yio 1alsificacion seré sijeta a 1 ey

Este cerlicadn no es, nl puede ser usado, camo Lna declasacian de origon DICA 777 04 0
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Niimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05028949 3/5
pateDia: 08/12/2005

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer’s Order / Cliente Orden - item N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufaclurer's Works Order N° / Confiracion de Venta
083401/05
Manutacture Process / Proceso de fabricacion Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Jstandard or Specification / Nomas o especilicaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extramos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length / Longitud, Quantity / Carlidad. 127 Pcs/pz Neminal Weight / Peso Nominal
33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RG/M
1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
sition, % [ Composicion %
c Mn Si Cr Mo S P Mi v Cu Al Sn As Nb B N
X 100 X 1000 X 10000
Heat IH Max]
Colada Min
Sample N |P Max]
Muesira N* Min)
34324 ] 13 | 111 | 26 3 E T 1 11 | 27 1 59 33 5 4 1 2 16 I 39
452457 P iz 110 24 3 2 1.5 13 25 1 48 32 5 p 1 2 16 1 40
452458 P 13 | 106 | 25 3 2 p1.3] 13| as 1 47 32 4 1 1 2 13 1 40
452459 P 13 | 111 | 26 3 2 1 1311235 1 59 A 4 2 1 2 15 1 40
452460 P 13 | 106 | 25 3 2 J1.4] 13 | 28 1 48 32 4 1 1 2 13 1 40
452461 P 13 | 106 | 25 3 2 1 13: | :26 1 48 27 5 1 1 2 14 1 45
H: Heat/ Colada P: Product/ Producto —

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCA

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO ¥ COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLAR DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

This 15 to ceridy that the prodieets described here in were manufactured, sampled, 1ested, andfor inspecied in with the i and meels the i n gl respects. This ceni s issued by a P system and it is valid with efectronic signature. O the onginal certificate the trade-mark green colored
Tenarie' i stamped. 1 case e awner of the orginal cerificats would releasa a copy of it, hee must atlest is conformity 10 ihe original one, Taking upon himsell the responsibility lor any urlawful or not allowed use. Any alteration andfor fatsification will be subjected to the law,
This certificate i nol 4 declaration of origin nar may i be usad 45 a declaration ol ooign

Este documento cenifica que bos productos descrites aqui fueran manutacturades, probados yio inspecconados de acuerdo con (3 especicapion de referencia y satistace los comespondienes requenmievios. Este 5€ emite mle un sisiema 00 y €5 valido con firma electrdnica En el cenficado onginal el i
¥ ¥ g e

Tenaris (verde) estd impreso an la bajz. En caso da que el poseedor del cedilicaco enfregue uns tolocopia del mismo, dabed garantizar la conformidad oon @l ongingl, v 5& hace responsabile pos cuniquier vso legal o indebido. Cualquier ateracion yio falsilicacion sed sujeta a L ey

Este cerificado no es, ni puede ser usado, coma una declaracion de orlgen. _ DHCA 777 04 0




- Tubos de Acero de México, S.A
m:m q_m Km 433.7 Carr, Mexico-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05028949 4/5
Date/Dia:  08/12/2005

Customer/Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N Customer's Relerence / Relerencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacian de Venta
083401/05

Manufaciure Process / Proceso de fabricacién Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specification / Nomas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero Ends / Extrernos.  NORMAT: BEVEL

API 5L/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones. Length / Longitud. Cuantity / Cantidad, 127 Pcs/pz Mominal Weight / Peso Nominal

33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RKG/M

1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

FABRTICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE ¥ SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBO (C.N.D.):SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

LA DUREZA CUMPLE CON LA NORMA NACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - IS0 10474 3.1.B/92.
EDICION DE NORMA : ASME SA 106/01.

NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION

NORMA : API 5L, 42° Edition 2000.

NORMA : ASTM A53/02.

NORMA : ASTM Al06/02a.

NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICO:DIRECTO DE LAMINACTION.

EDICION DE
EDICION DE
EDICION DE
EDICION DE

EEEEEE

EDICTION DE

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. (EXT./INT.) 12.5% + M.P.I. LONG. (EXT./INT.) EN EXTREMOS.
PROTECTOR EXTERNC: MC-PLASTICO CERRADO NO LEVANTAELE.
LOS TUBOS FUERON CORTADOS EN DOCS TRAMOS. LOS ENSAYOS DE TRACCION FUERON TOMADOS EN LA LONGITUD PRIMARTA.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Epa*100 = 3000 Psi (5 seg.)
TAMEA REF: 577072

Thie is 1o cartify thal the prodicts described here in were manufaciured, sampled. tesfed. andion inspected in aocomance with 1he specification and meets ihe inall respecis. This ceriicate is isseed by a comy
Tenarls' s stamped. 10 ease the owner of the original certificate would reledss a copy of i, he must atest its conformity 10 the original ona, 1aking upon himse the resporsibility for amy unlawlul or not allowed use. Any alleraticn andin:
This eertilicate & not a declaration of angin nor may i be used 83 a deciarabon ol ongn

e system and it is valid with elecironic signature. On fhe oniginal cestilicate the trade-mark green colred
ication will be subjected to the law.

Este documanta cestifica qua los productas deserios aeul lueran manufaclurados, probados wo Inspeccionacas de acuera con 1 especiticacion Ge referencia y satistace 1os conespondienies requenmienios.  Fxte certilicado se emite mediante un sistems computarzado y es vlido con fima clectrénica.  En el cerificado ariginal &l logatips
Tenaris (verde) estd impresa en fa hoja. En caso do que of pesesdor del ceniticaco entregue una fotocopia del misma, deberd garantizar la conformidad con ol ongnal, y s& hace responsable por cualquier use segal oindebko. Cuslower ateracion wo lalsficacion sera sujetd 4 W ley

Esle cerificata no es, ni pusde ser usado. corme una deciaracion de orgen. m DICA 777040
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- Tubos de Acero de México, S.A.
0 :m q-m Km 433.7 Carr. Meéxico-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax

05028949 5/5
pate/Dia:  08/12/2005

Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - tem N® Customer s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Warks Order N* { Confirmacion de Venla
083401/05

Manufaciure Process { Proceso de fabricacion. Product Type / Tipe de producto. Surface / Superficie.

SEAMIL.ESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilication / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos.  NORMAL BEVEL

API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud Quantity / Cantidad. 127 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal

33.40 X 3.40 MM 6.00 / 6.50 MTS 2.52 RKG/M

1.32 X 0.133 INCH 19.70 / 21.30 FT 1.68 LB/FT

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

" ' 4 3 I.M..—.TUZ DEp
CAC Bl PTG T CACTON DE LIDAD
£ MARTINEZ VARGESR HONO! iLvapiiz aviia cu
v
Ve mmest-f Dt U/ e
/ hx
Quality System Ceriified v

N 110850

\\.
F; 0]

DE CALTDAD (HECE R

This 5 bo cerity (hat the products deseribed here in were manufactured, sampled, lested, andior ingpected in accordzance with the epecification relerenced and meets 1he requirements in all respecis. This certificate is ssued by a compulerized system and it is valid with cleciimc signature. On the ariginal cerificate the trade-mark green colored
Tenaris i stamped. In case the owner ol ine oniginal cenificatle would release a copy of i, he must attest is conformity o the original one. ta king upon himsel the responsitdity for any unlawiul or not allowed use. Any aferaton andlor {alsification will be subjected 1o the .
This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin

Este documents cenilica que 1os productos descrtos aqui lueron probados yio de acuesdg con la especificacion de i y satislace los i Este =0 omite mediante un sistema computarizado y es valdo con firma o En ¢l cenis iginal el logotipo

Tenaris (verde) estd impreso en la hoja. En caso deque o possedor del cenilicade entrague una fotocopa cel mismo, debera garenizar la conlacrmidad con ef ariginal, y se hace resporsable por cualquier uso ilegzl o indetido, Cualquier alteracian yio fatstlicacion serd sujeta a la oy

Esle cedificada no es, ni puede ser usado, como una declaracion de ofigen. _ DICA 777 040




